
 

 

 

 

 

КРАСЕНІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

 «ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

ІМЕНІ ІВАНА МАКСИМОВИЧА ПІДДУБНОГО» 

(КРАСЕНІВСЬКИЙ НВК) 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2023                                       c.Красенівка                                    № 34а-о          

 

Про результати самооцінювання 

за напрямом «Система оцінювання» 

 

            На виконання плану роботи закладу освіти, відповідно до здійсненого 

самооцінювання освітніх та управлінських процесів  за напрямом «Система 

оцінювання» (Довідка додається), на підставі рішення педагогічної ради 

протокол № 1 від 31.09.2023 року 

НАКАЗУЮ: 

1.Визнати роботу із розбудови внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти за напрямом «СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ » у 2022-2023 навчальному 

році задовільною. 

2. Адміністрації закладу освіти: 

2.1. Забезпечити розробку планування роботи у 2023-2024 н.р. з розбудови  

внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямком «СИСТЕМА  

ОЦІНЮВАННЯ». 

2.2. Підготувати та провести у 2023-2024 н.р. розширене засідання 

методичної  ради щодо впровадження системи формувального оцінювання у 

базовій та профільній школі. 

2.4. Організувати методичні заходи з усіма педагогічними працівниками  

спрямовані на: 

- ознайомлення вчителів з різними прийомами формувального оцінювання, в  

тому числі – спільного з учнями розроблення критеріїв оцінювання; 

 



- набуття ними вмінь добирати домашні завдання, спрямовані на оволодіння  

учнями ключовими компетентностями та озвучувати критерії їх оцінювання; 

- дотримання педагогами принципу неупередженості в оцінюванні 

результатів навчання здобувачів освіти; 

- забезпечення інформування учнів про критерії результатів їхнього 

навчання. 

3. Членам педагогічного колективу у 2023-2024 н.р. задля покращення 

системи оцінювання здобувачів освіти: 

3.1. Забезпечити оприлюднення критеріїв оцінювання навчальних досягнень  

здобувачів освіти, правил та процедур оцінювання результатів навчання  

здобувачів освіти з усіх предметів на сайті закладу. 

3.2. Розробити критерії оцінювання навчальних досягнень учнів при  

використанні інших, крім класно-урочної, форм організації освітнього 

процесу та форм роботи з учнями: дистанційного, змішаного, групового 

навчання. 

3.3. Систематично ознайомлювати здобувачів освіти із критеріями і нормами  

оцінювання навчальних досягнень, конкретизувавши їх в залежності від виду  

виконуваних завдань чи навчальних предметів. 

3.4. Активізувати участь учнів в організації своєї навчальної діяльності. 

3.5. Забезпечувати належний зворотній зв’язок зі усіма здобувачами освіти 

щодо їхнього навчання, а саме: аргументувати виставлення оцінок, робити 

аналіз допущених помилок та визначати шляхи покращення результатів 

навчання кожного учня.  

3.6. Приділити значну частину у системі науково-методичної роботи. 

3.7. Включати питання мотивації та відповідального ставлення до навчання 

під час виховних заходів, зустрічей з успішними людьми; 

3.8. Проводити системну профорієнтаційну роботу з учнями; 

3.9. Використовувати компетентнісний підхід у педагогічній роботі. 

3.10. Звернути особливу увагу на організацію оцінювання навчальних досяг-

нень учнів у 2023-2024 н.р. під час дистанційного навчання (за 

необхідністю). 



3.11. Спрямовувати оцінювання навчальних досягнень на індивідуальний 

поступ учня та пропонувати здобувачам освіти можливість вибору рівня 

навчальних завдань і напрямів навчальної діяльності. 

3.12. Використовувати у педагогічній діяльності формувальне оцінювання,  

зокрема самооцінювання та взаємооцінювання здобувачів освіти навичок 

аналізу власного прогресу через відзначення сильних і слабких сторін. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Бялковську В.М. 

 

 

                                                      Директор _______Ніна МОШКУТЕЛО 

З наказом ознайомлені:                  

_______________Вікторія БЯЛКОВСЬКА 

_______________Оксана КРИВИЦЬКА 

_______________Ольга БЕЗКРОВНА 
_______________ Людмила БОЯРСЬКА 

________________Володимир ДОДОР 

________________Ніна КВАША 

________________Юлія ОЛІШЕВИЧ 

________________Степан НІКІТЧЕНКО 

________________Людмила РОЗУМ 

________________Наталія НІКІТЧЕНКО 

________________Тетяна ДМИТРЕНКО 

________________Ганна КОРНІЄНКО 

________________Віта БУРЯЧИНСЬКА 

________________Марія ТУРКОТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


